DE
THORACIBVS
GRATIOSI ORDINIS MEDICI
CONSENSV
PRAESIDE
D. IO. ZACHARIA PLATNERO
ANAT. ET CHIRVRG P.P. ORD.
PRO
GRADV DOCTORIS
DISPVTABIT
TRAVGOTT GERBER
ZODEL. LVSAT. MEDIC. BACCALAVR.
D. XXIX. IVLII ANNO M DCC XXXV.

LIPSIAE
LITERIS LANGENHEMIANIS.

DE
THORACIBVS
GRATIOSI ORDINIS MEDICI
CONSENSA
PARVISIDE
D. IO. ZACHARIAJ LATINTERO
ANAL ET CHIRURG. L. P. ORDI
PRO
GRADA DOCTORIS
DISPENSATIT
TRIVAGOTT GERRBER
ZODIEL. TAZET. MEDICI. BACCI. AY.
D. XXXI. IULII ANNO M DCC XXXX.
LIPSIVE
LITTERIS LANGENHEIMIENS.

DISSERTATIO MEDICA
DE
THORACIBVS.

§. I

Medentes, qui cum laude dignitateque artem, quam profitentur, facere volunt, nihil eorum negligere decet, quae ad sanitatem impediendam morbosque alendos praesentes habent vires, nec ullum genus auxiliorum contemnere, quibus aduersae valetudinis impetus leuari possunt, quamvis vilia et vulgaria haec aliis videantur. Rerum vero leuiorum cognitionem artis studiosi saepe maiori difficultate consequuntur, quam arduarum, quarum doctrina et scholae personant et omnes libri abundant. Illud iam **HIPPONCRATES** α) animaduertit,

A 2

qui

α) Libro de Flatis ab initio: Τῆς τέχνης τὰ μὲν φλαῦρα χα-
λεπτον

qui artis vilia nosse difficile, seria vero facile, vilia medietis, minime autem vulgo cognita esse profitetur. Alto supercilio plerumque haec despiciunt magniloqui, arcana-rum venditores, qui, dum saluberrimam artem ad vilem sordidamque nundinationem traduxerunt, nihil attentione curaque dignum esse putant, quam quae magnifica praedicatione gloriosaque ostentatione institorum more effe-
runt medicamina, quod ex horum mercatu uberiorem quaestum facere solent. Nec apud tales gratiam inire in mente fuit, dum hanc exercitationem, cuius argumentum te-
nue paruumque esse videtur, conscripsimus; Cordatores vero, ut speramus, vitio nobis haud vertent, si illud vestimenti genus, quo pectus coercetur, et quod thoracem appellaimus, paulo accuratori examini submittemus, quia hoc pectoris tegumentum inter omnem, quo iam utimur amictum, tum ad gignendos perniciosissimos morbos, tum ad valetudinem tuendam instaurandamque non parum valere cognitum est.

§ II.

Thoracem vocauimus illud capitii β) genus, quo his temporibus pectus constringunt praे viris foeminae, quæ corporis proceritatem, gracilitatemque consequantur, ut si-
bi aliisque placeant. γ) Θώραξ veteribus significat ei ipsum pectus

λεπόν γνῶναι, τὰ δὲ σπαχταῖα ἔγιδιον. καὶ τὰ μὲν φλᾶνα τοῖ-
σιν Ἰητροῖσι, καὶ τοῖσιν ἴδιωτησιν. εἰ γαρ σωματος ἀλλὰ γνώ-
μης ἐξγά τεστιν.

β) De Capitulo pectoris amictu. vid. VARRO NEM de L. L. L. IV.
p. 32. Dictum fuit ab eo, quod capit pectus, id est, ut veteres dicebant, induitu comprehendit. Confer. OCTAVII FERRA-
RII Analecta de re Vestiaria Cap. VIII. in Thesauro Antiqu.
Rom. Graeuii T. VI. p. 1059.

γ) Et apud veteres foeminas proceras aliis antelatas fuisse legi-
minus.

pectus δ) et quodus pectoris munimentum, pectorale, lorica, qua aenea, ferrea, hamis squamisque conserta, imo et lanea milites olim induebantur. ε) In SVETONIO ζ) vero legimus, Augustum Imperatorem, hyeme quaternis cum pingui toga tunicis, et subucula, et thorace lanceo, et feminalibus et tibialibus munitum fuisse, ex quo manifestum est, thoracem in urbanarum vestium numero fuisse. GALENV
η) fasciam describit, qua pectus in chirurgicos usus vincitur, quam θώρακα Αμύντα appellat. Haud vero constat apud veteres foeminas, quibus omni aetate et apud omnes gentes rerum, quae ad corporis speciem augendam faciunt, antiquissima cura fuit, thoracem eum in finem induisse, ut corpori decus adferrent; quam pulchritudinem sibi aliis ma-

A 3 chinis,

MUS. THEOCRITVS Helenam laudaturus illam μεγάλην vocat Idyllio XVIII. v. 28.

Ωδὲ καὶ ἡ χρυσέα Ἐλένα διεφαίνετ' ἐν ἡμῖν
Πιέζειν μεγάλην.

Sic et aurea Helena elucebat inter nos
Valida, procera.

De Lacedaemoniis testatur PLV TARCHVS, eos regem suum Archidamum, qui pusillam vxorem duxerat pecunia multasse. in Agesilao ex Edit. August. Bryani T. III. p. 368. et de Liberis educandis mox ab initio. Confer M E V R S I I Miscell. Lacon. L. I. Cap. 19.

δ) vid. IVLII POLLVCIS Onomasticum L. II. Cap. IV. Segin. 162.

ε) vid. POLLVCEM l. c. Segm. 134. et IVSTVM LIPSIVM ad Polybium de Militia Romana. L. III. Dialogo VI.

ζ) In Augusto Cap. 82. Confer OCTAVIVM FERRARIUM c. I. L. III. Cap. III. p. 729.

η) Libro de Fasciis Cap. LXXXIX. in Edit. Chart. T. XII. p. 493. Figuram vide in Tabula VII. Hodie Chirurgi illam fasciacionem vocant Quadrigam.

chinis, fasciis ^{θ)} nimirum, admotisque medicaminibus ^{ε)}
forte etiam ipsa sectione adhibita ^{η)} conciliare studuerunt,
quia

^{θ)} OVIDIVS Artis Amat. L. III. v. 274. inter alias artes, quibus
mendae corporisque vitia occuluntur et hoc praecipit:

Inflatum circa fascia pectus eat.

et MARTIALIS L. XIV. Epigr. 134.

Fascia crescentes Dominae compescere papillas.

Confer APULEIVM in Metamorphosi L. II. p. 43. et L. X.
p. 841. Edit. Iuliani Floridi. Et LUCIANVM in Amoribus

Ed. Bourdelotii p. 579. Illas fascias strophia appellabant,

hinc CATULLVS in Epithalamio Thetidis et Pelei in Edit.

Vossii p. 178.

Non contecta leui velatum pectus amictu,

Non tereti strophio lactantis vincita papillas.

Seruos vero, strophiorum opifices, stropharios, quorum in-
ter numerosissimam seruorum, luxui muliebri dicatorum fa-
miliam meminit PLAVTVS in Aulularia Act. III. Sc. V. con-
fer notas TAVBMANNI et OCTAVIVM FERRARIUM
c. l. Cap. XXI. p. 761.